2026年1月21日

各 位

会 社 名 リ ン カ ー ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  加 福  秀 亙

 (コード番号：5131  東証グロース)

問 合 せ 先 代表取締役 経営管理本部長 江頭 宏一

 (TEL：03-6822-9585)

当社代表取締役社長の異動（辞任）について

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動につき決議いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１． 異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

前田 佳宏 取締役 代表取締役社長

加福 秀亙 代表取締役社長 取締役

江頭 宏一 代表取締役 経営管理本部長 取締役 経営管理本部長

２． 異動日

２０２６年１月２１日

３．異動の理由

 当社は、2026年1月20日付「当社代表取締役社長の逮捕に関する報道について」にて公表しましたとお

り、前田佳宏氏が逮捕されたことを受けて、当社取締役会においては、経営体制およびガバナンス体制への影

響について慎重に検討を行ってまいりました。

その過程において、前田佳宏氏より、一身上の都合により代表取締役社長の職を辞したい旨の申し出があ

り、本日開催の取締役会において、当該申し出を承認いたしました。

４．今後の体制について

今般、一連の事案を受け、当社の経営体制およびガバナンス体制の在り方について慎重に検討を行ってまい

りました。

その結果、当社の経営の安定性および継続性を確保するとともに、事業運営と経営管理の両面において迅速

かつ適切な意思決定を行う体制を構築することが重要であると判断し、本日開催の取締役会において、代表取

締役体制の変更を決議いたしました。

今後は、サービス・事業領域、及び管理・コーポレート領域それぞれを統括する２名の代表取締役による体

制のもと、より一層のガバナンス強化および企業価値の向上に努めてまいります。

５．新任代表取締役の略歴

加福秀亙氏

生年月日 略歴
所有株式数

（株）

1978年7月23日

2003年４月

2013年４月

2017年４月

2017年７月

2018年10月

2023年２月

株式会社野村総合研究所 入社

Distty株式会社（現当社） 代表取締役

当社 オープンイノベーション推進本部長

当社 取締役副社長

当社 取締役（現任）

当社 マッチングプラットフォーム事業本部長

859,500

江頭宏一氏

生年月日 略歴
所有株式数

（株）

1970年４月23日

1994年４月

2001年３月

2007年７月

2008年２月

2011年４月

2012年12月

2013年６月

2017年１月

2017年10月

2021年12月

国土管理株式会社 入社

株式会社ネットマークス（現株式会社ﾕﾆｱﾃﾞｯｸｽ）入社

高島株式会社 入社

FXプライム株式会社（現GMOコイン株式会社）入社

同社 財務経理部長

同社 経営管理部長

同社 取締役

当社 入社 経営管理部長

当社 取締役（現任）

当社 経営管理本部長（現任）

94,500

以上